
Szczecinek, dnia 14 października 2024r.

Grzegorz Poczobut (miejscowość, data)

(imię i nazwisko Radnego zgłaszającego)

Starosta Szczecinecki
za pośrednictwem 
Przewodniczącego Rady Powiatu

TREŚĆ INTERPELACJI / ZAPYTANIA* (krótkie przedstawienie stanu faktycznego 
będącego przedmiotem interpelacji / zapytania oraz wynikające z niej pytania)

W nawiązaniu do zapytania złożonego ustnie na sesji rady powiatu w dniu 2 października 
2024 roku odnośnie organizacji obchodów 85 rocznicy wybuchu II wojny światowej, 
ponawiam swoje zapytania i proszę o udzielenie następujących odpowiedzi;

1. Dlaczego tegoroczne uroczystości miały zupełnie inny charakter niż zazwyczaj?
(Program, tak ważnych obchodów był bardzo krótki, co mogło sugerować, że wydarzenie nie zostało 
potraktowane z należyta powagą)

2. Dlaczego na obchodach nie bvło nagłośnienia?
(Brak odpowiedniego nagłośnienia utrudniał zrozumienie przebiegu uroczystości, a także zdecydowanie 
zmniejszył ich rangę)

3. Dlaczego zrezygnował Pan z okolicznościowych przemówień?
(Brak okolicznościowych przemówień pozbawił uczestników możliwości wysłuchania refleksji i chwili zadumy 
na temat tak ważnej dla wszystkich polaków rocznicyl)

Nie muszę Pana przekonywać, ze uroczystości związane z upamiętnieniem kolejnej rocznicy 
wybuchu II wojny światowej powinny być me tylko okazją do godnego upamiętnienia ofiar, 
ale także, co równie ważne nieść w sobie przekaz edukacyjny, którego zabrakło.

W żaden sposób nie przemawia do mnie tłumaczenie, ze w tym roku 1 września wypadł w 
niedzielę i nie rozpoczął się jeszcze rok szkolny, co niby miało być głównym powodem tak 
słabo zorganizowanych obchodów.

To nie może być usprawiedliwieniem dla tej sytuacji !!

4. Czy w przyszłości zamierza Pan organizować koleinę obchody w podobny sposób?

Dla przypomnienia;

„Naród, który nie szanuje i nie ceni swojej przeszłości, nie zasługuje na szacunek 
teraźniejszości i nie ma prawa do przyszłości"

INTERPELACJE składa się w sprawach o istotnym znaczeniu dla powiatu - art. 2 z dnia 5 czerwca 1998 r
o samorządzie powiatowym (tj Dz U z 2024 r poz 107)

ZAPYTANIA składa się w sprawach aktualnych problemów powiatu, a także w celu uzyskania informacji o konkretnym 
stanie faktycznym. - art 21 ust 11 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym (t j Dz U z 2024 r. poz. 
107)

•Niepotrzebne skreślić


